Quarto loco sequitur speciale
præceptum. Quinto loco
mentione suorum vinculorum totam claudit
Epistolam.

Thessalia regio, quae non longe abest a Macedonia ante Myrmidoniam tibet rotatam fuit, nam cum bellis inter nos, non nisi thympha natione Thessalotinus, lucum magnum ciborum manu occupabit. 2. Vellere p. 3. c. 124.

ISA·GOGE

DISPOSITIO EPISTOLÆ ad Thessalonicenses.

Qui fuerint Thessalonicenses.

Theſſalonica olim Mace-
doniæ celeberrima fuit ci-
uitas, de qua vide Plinium
libro 4. cap. 10. Melam lib.
2. cap. 3. Strabo testatur suo adhuc se-
culo admodum fuisse florentem; cu-
ius hæc sunt verba libro 7. οὐδὲν μάλι-
στα τῶν ἀλλων εὐερδεῖ, hoc est, quæ
adhuc præ aliis vrbibus robore &
fortitudine ciuium floret. Populo-
sam fuisse satis indicat ipse situs &
maris commoditas. Nam habuit à
Meridie mare amplissimum, in cuius
recessu & amplissimo sinu condita
fuit. A Septentrione & Ortu Chabris
flavius illam muniuit, qui per regio-
nem

IN EPIST. PAVLI.^{the 125.}

nem Amphaxiten ad Ortum sese in
hunc sinum exonerat. Ab Occasu
est fluuius Echedorus, nec procul in-
de distat Berœa, ad radices montis
Citharij posita, quò sese Apostolus ^{Act. 17.10.}
recepit seditione suborta Thessalo-
nicæ, vnde mox Athenas profectus,
& ad eos rescripsit hanc ^{Termae} epistolam.
Olim dicta fuit Therma, vnde sinus
ille maris Thermaicus dictus est, vt
est apud Herodot. lib. 7. cuius verba
Latinè sic reddi possunt. Therma, est
quæ in Termaico sinu constructa vi
fitur, vnde sinus nomen etiam acquisi-
tiuit: Vbi Xerxes pedestrem exerci-
tum ab Achanto traductum nauti-
cas copias expectare iussit. Mutati no-
minis hæc videtur ratio. Philippus
Amyntæ filius in his locis memorabi-
li prælio Thessalos vicerat, in cuius
rei memoriam vicinam urbem Ther-
mam appellauit Thessalonicanam. Po-

stea Cassander hanc ipsam vrbē exor
nauit, & nomen recens ab euētu im-
positum in gratiam suæ vxoris Thes-
salonices, quę & ipsa filia regis Phi-
lippi erat, cōfirmauit: ita nomen ve-
tus Therma antiquatum est, & so-
lū m mansit sinui, vnde passim apud
autores Thermaicus adhuc dicitur
Hæc illa est Theffalonica, in qua
Theodosius Imperator in seditiones
quosdam grauiter animaduertit, ob
quod factum Imperator postea Me-
diolani ab Ambrosio fuit excommu-
nicatus nouo in Imperatores, exem-
plo. Circa hanc ipsam postea infe-
liciter pugnauit Constantius Impe-
rator contra Sarracenos, insomnijs
iudam sinistra interpretatione mo-
tus. Visus erat sibi Imperator per qui-
etem Theffalonicæ esse, mox exci-
tatus spem de victoria concepit, &
re cum ducibus communicata iussit